
COMUNE DI ACI BONACCORSI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE
* * * * *

N° 5 DEL 05-09-2019
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO

COMUNALE

OGGETTO:

Avviso di selezione pubblica tramite mobilità volontaria
esterna, ai sensi dell' art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, per la
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di
categoria C, con profilo professionale di istruttore
amministrativo, esclusivamente riservato ai dipendenti della
pubblica amministrazione di cui all'art. 1, c. 2 del D. Lgs.
165/2001  nomina commissione.

CIG:

Il segretario comunale

PREMESSO:

che con deliberazione di C.C. n. 12 del 27.02.2019 è stato approvato il programma del
fabbisogno di personale per l'anno 2019 e per il triennio 2019/2021, in uno al Documento Unico
di Programmazione (D.U.P.) successivamente modificata con delibere consiliari nn. 15 e 24 del
2019;

che nel citato programma è stato prevista, tra l'altro, l'assunzione per l'annualità 2019 di n. 1
posto a tempo indeterminato di categoria C, istruttore amministrativo, tramite mobilità
volontaria (ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001) esclusivamente riservata ai dipendenti della
Pubblica Amministrazione di cui all'art. 1, c, 2 del D. Lgs. 165/2001;

che con Determinazione Dirigenziale n. 66  del 24.05.2019 è stato approvato il relativo avviso;

ciò premesso,

DATO ATTO del vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione approvato con deliberazione di G.M. n. 62 del 14.05.2019;

CONSIDERATO che ai sensi di quanto disposto dall'art. 14 del suddetto regolamento Comunale
si  necessita provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, composta da tre membri di
cui esperti due esperti in materia di esame;

DATO ATTO che ci si può avvalere di personale interno ed in particolare degli incaricati di
posizione organizzativa, atteso che gli stessi possono ritenersi – stante il profilo professionale da
ricoprire  - esperti in materia, giusto curriculum in possesso;



CONSIDERATO, altresì, che ai sensi del predetto articolo occorre nominare un dipendente
dell'Ente, per le funzioni di segretario verbalizzante;

RITENUTO che in relazione al  bando di cui in oggetto e stante a quanto disposto dal sopra
citato regolamento si ritiene individuare i componenti della Commissione Giudicatrice, nonchè il
segretario verbalizzante, come di seguito descritto:

Presidente: dott.ssa Laurini Adriana – Componenti: Arch. Brocato Rosaria, Dott. Antonino
Borzì - Segretario verbalizzante dip. Bonaccorso Giuseppe

Dato atto che ai predetti, in qualità di dipendenti dell'Ente, non spetta alcun compenso
aggiuntivo;

VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali;

VISTO l'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. che disciplina il passaggio diretto tra
Amministrazioni diverse;
VISTO l’O.R.EE.LL. Vigente in Sicilia;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 nelle parti applicabili all’ordinamento amministrativo
regionale;

VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i. nelle parti applicabili all’ordinamento amministrativo
regionale;

VISTA la L.r. n. 7/2019;

VISTI:

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Piano triennale di prevenzione della corruzione triennio 2019/2021;
- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1.DI NOMINARE, in ordine alle premesse, la Commissione giudicatrice per la selezione
pubblica tramite mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’ art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, per la
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di categoria C, con profilo professionale di
istruttore amministrativo, esclusivamente riservato ai dipendenti della pubblica amministrazione di
cui all'art. 1, c. 2 del D. Lgs. 165/2001 che risulta, pertanto, così composta:
Presidente: dott.ssa Laurini Adriana – Componenti: Arch. Brocato Rosaria, Dott. Antonino
Borzì    - Segretario verbalizzante Sig. Bonaccorso Giuseppe
2.DI DARE ATTO che la presente nomina è subordinata all'acquisizione delle dichiarazioni dei
nominati, da rendere all'atto dell'insediamento della commissione della insussistenza di cause di
incompatibilità all'espletamento dell'incarico ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs.n. 165/2001 e
ss.mm.ii.
3.DI TRASMETTERE la presente ai soggetti nominati, al responsabile R.S.U. e alle OO.SS;
4.DI TRASMETTERE, altresì, la presente, ai sensi dell'art. 57 del D.Lgs 165/2001, alla
Consigliera Regionale e alla Consigliera Provinciale delle pari opportunità;
5.DI ATTESTARE, in uno alla sottoscrizione in calce sul presente provvedimento:
a) l’assenza di qualsiasi ipotesi di conflitto di interessi, anche meramente potenziale, con quanto
testè determinato ai sensi di quanto prescritto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come
introdotto dalla Legge. N. 190/2012;



b) la regolarità amministrativa del provvedimento, ai sensi di quanto prescritto dall’art. 147 bis
del D.lgs.n. 267/2000 e s.m.i.,;
6.DI DARE ATTO, che copia della presente determinazione, verrà pubblicata all’albo pretorio
on line del sito telematico istituzionale dell’Ente e nella apposita sezione dell’Amministrazione
Trasparente.
7.DI DEMANDARE l’esecuzione di quanto testè determinato al Servizio Personale.

Il Responsabile del Procedimento IL Segretario Comunale
F.to F.to Dott. SPINELLA GIOVANNI



Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 10-09-2019 al 25-09-2019


